ueat. misericordia letificet. commendat humilitas. ut gemino quodam
corpore amque ieiunio. diuine gratie nos commendat. *De eo quod
multi ab oriente et occidente ueniunt et recubent cum abraham et isaac et iacob*

Multi ueniunt ab oriente et occidente. et recumbent non carna-
litate iacentes. sed spiritualiter quiescentes. Non temporaliter potantes. sed
eternaliter epulantes. Recumbent in regno dei ubi lux et spes. ubi
leticia et exultatio. ubi gloria et benedictio. ubi lux celorum et longeu-
tas uite eterne. ubi omnes iocundantur. ubi omnes gaudent. ubi patres
illi ubi recumbunt. ubi omnes prophete quiescunt. ubi apostoli et eu-
angeliste super gloriosos sedent thronos. ubi multitudo martirum in
eterna gloria gloriatur. ubi copiositas uirginum in secula exultat. portans
coronas immaculate uirginitatis. O dulcissimi fratres unanimis con-
uentio. hilaris congregatio. fulgens coniunctio. ista est a seculo bene-
placita et annuntiata. ista est exultatio. ista est ab initio narrata
requies. In istam festinant uere omnes diligentes dominum. ad istam cul-
liguntur omnes ex gentibus domino credentes. religiositate seruantes.
In eam et nos omnes pergamus o religiosi filii dei. ad istam
omni uirtute nostra festinemus. nichil nos reuocet. nichil nos retardet.
nichil nos impediatur ad hoc desiderabile peragere quouiu. Omne
negligentiam a nobis pellamus. omnemque desiderium ab animo
et corpore impedimenta periciamus. ut huius beatitudinis et requiei do-
mestici efficiamus. quatenus scilicet huius ut dictum est epulationi. digni
inueniamur. *De eo quod omnis electus atque perfectus monachus*

Omnis eterni electus. et homo et uittulus et leo et aquila. figuratim fit. —
Atque in uia dei perfectus et homo et uittulus. et leo simul et
aquila est. Homo enim rationale est animal. Vittulus autem
in sacrificium mactari solet. Leo uero fortis est bestia. sicut
scriptum est. Leo fortissimus bestiarius. ad nullum pauebit occursum.
Aquila ad sublimia euolat. et irreuerbatis oculis solis radijs
intendit. Omnis itaque qui in uia dei perfectus est homo est. Et
quando semetipsum ab huius mundi uoluptate mortificat. uittulus
est. Quia uero ipsa sua spontanea mortificatione. contra ad

uersa omnia fortitudinē securitatis habet. leo. Unde scriptum
est. Justus autē quasi leo confidens. absq; timore erit. Quia uero
sublimē contemplatur ea que celestia atq; etna sunt. aquila
autē iustus qui p̄ rationem ho. p̄ sacrificiū mortificatiōis
autē. p̄ fortitudinem securitatis leo. p̄ contemplationē uero
efficitur aquila. recte p̄ hec sc̄a animalia signari unusquisq;
potest. quia omnis intentio omnisq; contemplatio sc̄oz sup se cē
dit. ut illud possit adipisci quod in celestib; appetit. Sive enī
homo bono op̄. seu uero in uigilet contemplationi. tunc ueracitē
hoc quod agit bonum est. quando ei placē concupiscit. a quo
est. Quia in re pensandum est ut omne bonū quod agitur. p̄ in
tentione semper ad celestia subleuatur. Ueluti autē quia in bono
op̄e omnipotenti deo placē appetunt. et p̄ contemplatiōis gr̄am.
etnam iam h̄itudinē degustare concupiscunt facies et pennas de
super extendunt. *De eo quod ap̄ls ait. caro concupiscit adūs sp̄m et sp̄s*

Concupiscentia carnis est motus anime turpis. *adūs carne.*
in affectū sordide delectationis. Concupiscentia uero sp̄s
est ardens intentio iustis. in desidiō sancte uirtutis. Ista consenci
entes mittit ad regnū. illa ad supplicium etnū. Concupiscentia
namq; carnis. p̄imum illecebras uicioz in cogitationib; gignit.
concupiscentia uero sp̄s ē contrario cogitationes sc̄as indefinēt op
ponit. Illa fabulis uanis oblectatur. et uerbis. ista scripturarū me
ditationib; atq; preceptis. Illa gaudet spectaculis rerum t̄estri
um. ista contemplatione celestium gaudioz. Illa t̄ena gaudia
querit. ista gemitus et suspiria trahit. Illa in sompno atq; pigri
cia corp̄ relaxat. ista uigilijs et cōpetentib; orationib; elaborat.
Illa p̄ unguuem illecebris uentris et desidiō gutturis inestuat.
ista semetipsam ieiunijs et abstinentie cruciatib; macerat. Il
la luxurie subdita turpium p̄petrationum affectus. intentione
uoluntatis exple contendit. ista castitatis et pudicitie honesta
tem diligit. Illa auaricie flamma succensa appetit lucrium et
fugit dampna t̄p̄ialium rerum. ista contempnens mundum. so

lum sibi mendicat xpm. Illa in uidia nullum sibi superiorem
uel equalem esse permittit. s; in tno luore uulneris. de cunc-
toꝝ pfectu tabescit. ista de cunctoꝝ uirtutib; gaudet. et in uo-
ris sibi p caritate pponit. Illa extuans. nich; equanimi-
tat. s; p̄turbata mente. usq; ad uoces tumultu exaltat. et
nulla exaspatione mouetur. s; tranquillitatis mansuetudine
patient omnia sustinet. Illa tristitia inficitur dum quelib;
aduersa p̄senserit. ista nullo merore frangitur. s; etiam ma-
la de primis portis. ab intiore gaudio no mouetur. Illa am-
bitione honoꝝ inficitur. et humanis laudib; uel illecebris
uane gl̄e delinitur. ista humilitate amat. et soli do suo qui
in spectore mentis place delectat. Illa inflata supbie cor mi-
strum eleuat. ista ne a celsitudine sua corruat. usq; in infi-
ma seipsam humiliat. S; quid plura. Concupiscentia car-
nis in omnium uicioꝝ multitudinem sibi consentientes p̄ci-
piat. concupiscentia uero sp̄s mentem lassam ne deficiat spe
future gl̄e corroborat.

Quid sit impetus sp̄s et quid sit impetus
et electis et reprobis diuersi sunt impetus. In electis **caris.**
uidelicet impetus sp̄s. in reprobis impetus carnis. Impetus
quippe carnis ad odium ad elationem. ad inmunditiam ad rapi-
nam. ad desperationem ad iram. ad uingiam. ad uoluptates animu
impellit. Impetus uero sp̄s ad caritatem. ad humilitatem. ad ga-
nentiā. ad largitatem mie. ad intiore p̄fectu. ad pietatis op̄i.
ad etnoꝝ fidem. ad spe sequentis gaudiij. ad patientiam. ad pi-
cem. ad considerationem uite mortalis. et lacrimas mentem p̄trahit.
Unde necesse est ut magna semp cura ḡsidare debeam; in omne
quod agimus. qui nos impetus ducat. utrum nra cogitatio
p̄ impetum carnis impellat. Amare etenim terrena t̄p̄alia etia
p̄pone. et t̄p̄ora bona no ad usum necessaria habet. s; ad uolup-
tatem concupiscentie. ultionem de inimico querere. de emuli ca-
su gaudere. impetus carnis est. q; amare celestia. et tempnere
transitoria. no ad fructum uoluptatis transitura. s; ad usu

necessitatis querere. de inimici morte tribulari. impetus sp̄s
ē. illuc gradiebant. *De eo qđ unusq̄sq; iustus ⁊ an̄ faciem suā et corā*

faciem ḡ suam graditur iust. qđ ad ea facie sua hāmbulet
reliquerat. nullo iam appetitu aspiciat. s; et̄na appetēs
contemplationis sue oculis boni opis pedē ponit. ante facie
quippe ambulare est. anteriora appetē. In presenti ueroambu
lare ē. sibi metipsi absente nō ēē. Omnis et̄ enim iustus qui ui
tam suā sollicitus aspiciat. ⁊ diligent̄ considerat. quantū cotidie
in bonis crescat. aut fortasse quāntū a bonis decrescat. iste q̄a se
ante se ponit. corā se ambulat. quippe q̄ uigilant̄ uidet utrum
surgat an̄ defluat. Quis uero uite sue custodiam negligit
discutit̄ quod agit. que loquitur. que cogitat. aut despiciat. aut
nescit coram se iste nō ambulat. quia qualis sit in suis mori
bus ul' actib' ignorat. Hec sibi metipsi presens est qui semetip̄m
exquirere atq; cognoscere sollicitus n̄ est. Ille aut̄ ueracit̄ se ante
se ponit. sibiq; in p̄senti est. q̄ se in suis actib' tanq̄m alium at
tendit. Debemus ḡ nos metipsos sollicitē sicut alios uidē.
nōq; ipsos ut dictum ē an̄ nos ponē. ⁊ in cunctis que agim' in
ter' exercit' nos diligent̄ custodire debem'. *De eo quod scriptū sit*

Uicis fortasse. quom̄ possum custodire cor. omni custodia serua cor tuū.
meum ut malum nō cogitet. Audi breuit̄ rationē. Potēs
euidēt̄ si diuina et̄ celestia meditis. Tam̄ tria sunt. q̄ possūt
a malis cogitationib' animam liberare. Vigilie scē. orō. ⁊ medita
tio. harum assiduitas. cōfert stabilitatem anime. ut bonis cogi
tationib' ⁊ non malis occupetur. Si uis unmo cor mundū habē.
dic cum dā. Meditatus sum nocte cum corde meo. ⁊ exercitabar et
uentilabam in me sp̄m m̄m. Quāntū cor tuum meditando do
mauis tanto sublimi' consequeris premiū. ⁊ clariorē sapientie et
scientie lumine effulgeb'. Si uis ut sup̄ dictum ē cor mundū
habē. numq̄m te in manib' fabulis occupes. Quicquid turpe est.
⁊ contra sc̄itatē. numq̄m agas aut delectis uidē. Jam que sc̄i
erant depositus xp̄m dñm uidisti. Videne detecto uirtutum

na dñi in t̄ra uiuentium. Ergo t̄ra corp̄is n̄ri quando magnis cri-
minib⁹ famulatur. t̄ra morientium eē cognoscitur. Cum uero uir-
tutib⁹ opam dedit in t̄ra uiuentium transmigratione felicissima omni-
um. Hoc fr̄s km̄i non extra nos. s; intus in nob̄ cum d̄i gr̄a
possum⁹ exercere si uolum⁹. Si enī peccata relinqm⁹. ⁊ uirtutib⁹
opam damus. de t̄ra morientium felicit̄ egressi sumus. ⁊ in t̄ram
uiuentium felicit̄ ueniam⁹. V̄ idō q̄ solebat maledicē b̄nedicat. ⁊
qui solebat detrahe. semp̄ quod bonum ē studeat p̄ferre. B̄ solebat
iracundiam in corde q̄seruare. patientiam teneat. B̄ in res alienas
solebat inuade. de reb⁹ p̄p̄is studeat erogare. Q̄ in negotio frau-
dem face et p̄stateras uel mensuras duplices luc̄ mundi q̄rere
solebat. ab omni iniquitate suum animū p̄ penitentia et misericordiam
contenda ⁊ emendare. hoc ḡ agite fr̄s km̄i. ⁊ d̄s p̄cis et dilectio-
nis erit uob̄cum. *De martario quod in pace ecclia fit*

Nemo dicat fr̄s quod cp̄ib⁹ n̄ris martiry certamina eē non
possunt. habet enim et pax n̄ra m̄res suos. Nam sic frequent̄
suggessim⁹ iracundiam mitigare. libidinem fugere. iusticiam cus-
todire. auaricia cōtempnere. pars magna martiry est. Non incon-
grue dictum est auariciam cōtempnere. iracundiam mitigare
libidinem fugere. Contempnenda enim est auaricia que nob̄ idō
lucra p̄curat. ut nos suos faciat. H̄ri essemus enim. si illa nobis
non eēt contempnenda. Iniqua est auaricia que uelut ignis qm̄
cum accipit tanto ampli⁹ querit. Iracundia uero mitiganda est.
que pri⁹ nocentis impedit. qm̄ nocendis. Quod aut̄ libidinem
fugienda eē suggerimus. ap̄t̄s paul⁹ euidēt̄ ostendit. qui cum oī-
bus uicijs p̄dicauit resistendū. dū q̄ libidinem loqueretur nō d̄
resistite s; fugite fornicationē. De si q̄ reliqua uicia d̄o auxili-
ante debem⁹ in presenti resistere. libidinem uero fugiendo superare. Ergo
q̄tra libidinis impetū. apprehende fugam. si uis optinere uictoriam.
S̄nde fr̄s km̄i ab omnib⁹ r̄anis. p̄cipue tamen a clericis. ut monachi.
in digna et in honesta familiaritas est fugienda. quia sine ulla du-
bitatione qui familiaritatem nō uult uitare suspecta. cito labit in

rumam. Int' omnia xanoy certamina sola duriora sunt prelia
castitatis. n' cotidiana pugna est et rara uictoria. Grauem casti-
tas sortita est inimicu. q' cotidie uincitur et timetur. V' idō sic
iam dictū ē. nemo se falsa securitate decipiat. nec de suis uiri-
b' piculose psumat. s; audia aplm dicente. Fugite fornicationē.
V' idō km frs q' mortifera blandimta. r q' adiutores d'bli. q' familia-
ritatē suspectam habe nec metunt. n' erubescunt. ne nos exe-
plo suo decipiat. dī adiutorium uig' implorem' aut nos de la-
queo uenātū libare dignetur. scientes in his malis que sup
dixim'. xanis oib' cotidiana martiria de eē nō posse. Si enī casti-
tas et iustas. r iusticia x' est. sic ille qui insidiat' psecutor est. ita r
ille q' h' et i' alijs defensare. r in se custodire uoluerit. m' erit.
V' idō q' h' tota animi iusticia. r ipse diligit. r ut alij diligant. r ubi
sunt et exemplis ostendit. r iusticiaq; par. iustas. r iusticia. siue
castitas. laborat qntū pualet. r ultro se ingerit. r s; q' uires
habuerit. defensare ostendit. m' corā d'no remunerante papi-
et. S; dic' aliq's hō. Iuuenis sum. facio quod me delectat. r
postea penitentiam ago. h' ē dicē. Percussā me crudeli gladio.
et postmodū ad medicum curro. r nescit quod unū hōre pūc-
to uuln' exhibetur. s; uix longo t'p'e ad sanitatem p'stinam
reuerit'. Q' enī adultans dic' p'tea se penitentiam acturū. q'
re nō tim; ne eū subita febricula supueniens rapiat. r p'eat
illi dilatio. succedat etna dampnatio. *De duob' altib' in hōie. uno*